⁴⁰ Cf. p. 691.

⁴¹ Textus transcriptus est ex taeniola magnetica.

⁴² Cf. p. 685.

cas ubi lex civilis id facere concedat ». Utique, tamen ista provisio valde auget ius praesens quod exprimitur in can. 1382, quod dicit quod Ordinarius Episcopus visitet huiusmodi scholas « in iis quae religiosam et moralem institutionem spectant » et hoc iustum est. Sed, si volumus introducere visitationem, ut ita dicam, quasi universalem ex parte Ordinarii, in scholis religiosorum possunt oriri difficultates, conflictus duarum iurisdictionum. Uncle nonnisi cum magna haesitatione mutandum vel tangendum esset praescriptum iuris actualis in canone citato. In pag. 20,⁴³ n. 4 lin. 5 de scholis catechisticis: « curet ut in omnibus dominibus religiosorum et religiosarum, consultis superioribus... ». Bene, est adhuc valde desiderandum, sed loco verbi « consultis superioribus » ego saltem dicerem « consiliis collatis cum superioribus », ut omnia pacifice et in bonum animarum fiant. Tune in duabus aliis, quae videntur esse valde particularia pro Constitutione nostra, noto in pag. 33,⁴⁴ saltem mea opinione, non habeo experientiam multam hac in re, et sub aspectu theologicō, ut iam dixi in alia sessione, quod hie numerus qui datur ibi pro paroeciis, sc. 10.000 incolarum, ego puto quod in se valde magnus est; frequenter non potest aliter fieri, sed secundum se valde magnus est, quia principium videtur esse theologicum quod pastor cognoscat oves suas, et quod oves cognoscant pastorem; et hoc impossibile est quando sunt plus quam 4 vel 5.000 incolarum. Et tune in pag. 33, lin. 21, de sacris missionibus praedicandis in singulis paroeciis, sc. saltem decimo quoque anno. Ordines religiosi habent multam experientiam in ista re et puto quod missiones deberent praedicari in singulis paroeciis omni quinquennio. Decem anni multi sunt uti intervalla inter missiones paroeciales.⁴⁵

Exe. HURLEY: Cum Em.mo Cardinali Alfrink fateor me etiam sensum alicuius confusionis in primo huius schematis capite expertum esse. Non multum placent ea quae in Articulo III huius capituli continentur. Consideratio stadiorum in actione pastorali in Ecclesia ad studium aliquod psychologiae supernaturalis pertinere videtur potiusquam ad constitutionem Concilio proponendam. Valorem speculativum potius quam practicum habet.

Legimus actionem pastoralem in primo stadio duplicem esse: per verbum vitae et per vitam Verbi. Quid significat « vita Verbi »? Exemplum

⁴³ Cf. p. 685.

⁴⁴ Cf. p. 692.

⁴⁵ Textus transcriptus est ex taeniola magnetica.